
О мерах по созданию закрытого акционерного общества "Национальная 
инвестиционная финансовая акционерная компания "НСБК-груп"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 сентября 1998 г. N 
965 . (Утратило силу - постановлением Правительства РК от 29 марта 2000 г. N 
460 ~P000460)
      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 2 июля 1998 
года N 4003 "О создании "Национальной инвестиционной финансовой 
акционерной компании "НСБК-груп" Правительство Республики Казахстан 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
      1. Создать закрытое акционерное общество "Национальная инвестиционная 
финансовая акционерная компания "НСБК-груп" (далее компания "НСБК-груп").

      2. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :  
      1) сформировать уставный капитал компании "НСБК-груп" в размере 10 000 
000 (десять миллионов) тенге, выделив указанные средства из резервного фонда 
Правительства  Республики Казахстан;  
      2) утвердить устав компании "НСБК-груп", предусмотрев, что основным 
предметом ее деятельности являются виды деятельности, определенные 
подпунктом 3) пункта 1 Указа Президента Республики Казахстан от 2 июля 1998 
года N 4003 "О создании "Национальной инвестиционной финансовой U984003_ 
акционерной  компании  "НСБК-груп" ;  
      3) передать в доверительное управление компании "НСБК-груп" 
государственный пакет акций открытого акционерного общества "Народный 
С б е р е г а т е л ь н ы й  Б а н к  К а з а х с т а н а " .  
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан. 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


